
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 179 «Дюймовочка» 

ул. Благоева, д. 26, Краснодар, тел./факс (861) 237-56-55; e-mail ds179@mail.ru                     

___________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 
 

от «16» января 2025 г.                                                                                               № 76-о                

  

«О создании рабочей группы по разработке мероприятий внутренней оценки качества 

образования в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении  

муниципального образования город Краснодар «Детский сад комбинированного вида  

№ 179 «Дюймовочка». 

           

На основании ст.28 п.13 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 

№ 273, Федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования, утверждѐнного приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации  от 17.10.2013   № 1155, Приказа Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 

№ 1028 «Об утверждении федеральной образовательной программы дошкольного 

образования», приказа Министерства просвещения РФ от 24.11.2022 № 1022  «Об 

утверждении федеральной адаптированной образовательной программы дошкольного 

образования для обучающихся   с  ограниченными  возможностями  здоровья»,  

в целях установления соответствия качества дошкольного образования в  МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 179» действующему законодательству РФ в сфере образования  

 

п р и к а з ы в а ю:   

 

1. Создать рабочую группу  по разработке мероприятий внутренней системы оценки 

качества образования в МБДОУ № 179 в следующем составе: 

- руководитель рабочей группы – Чернышова Е.В., заведующий; - члены рабочей группы: 

Логвинова М.А., старший воспитатель, Камкина И.А.,  педагог-психолог, Бесмертных С.В., 

учитель-логопед, Буренина Т.В., воспитатель; Останина Е.С., председатель Совета 

родителей.  

2. Назначить Логвинову М.А., старшего воспитателя, ответственным за организацию 

внутренней системы оценки качества образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский 

сад № 179» и контроля выполнения оценочных мероприятий.  

3. Утвердить циклограмму реализации ВСОКО  в 2025 году. 

4. Логвиновой М.А., руководителю рабочей группы, - контролировать исполнение 

мероприятий внутренней системы оценки качества образования в ДОО в соответствии с 

циклограммой,  оказывать методическую поддержку рабочей группе,  анализировать 

результативность мероприятий ВСОКО.  

5. Рабочей группе:  выполнять оценочные мероприятия в рамках внутренней системы 

оценки качества образования в ДОО в соответствии с циклограммой, в том числе 

оформлять итоговые документы контроля и оценки, своевременно размещать информацию 

о ВСОКО на официальном сайте ДОО.  

 

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 
Заведующий   МБДОУ МО г Краснодар 

«Детский сад № 179»                                       _____________ /Е В. Чернышова  

 

 

 

mailto:ds179@mail.ru

		2025-03-17T14:27:23+0300
	Чернышова Е.В.




